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Lénda: Dérgohen raportet e monitorimit Janar-Prill 2026

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E MENAXHIMIT DHE MONITORIMIT TE BUXHETIT

Bulevardi Déshmorét e Kombit, Tirané

Né zbatim t€ udhézimit nr. 2 dt 06.02.2012 “Pér procedurat Standarde té Zbatimit té
Buxhetit”, pika 256, nenit 65 t€ Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t€ ndryshuar, Udhézimit Nr.14 daté 30.05.2023 “Pér
progedurat standarde t€ monitorimit t€ buxhetit n€ njésité e geverisjes géndrore” bashkélidhur do
t€ gjeni raportet e monitorimit pér periudhén Janar-Prill té vitit 2026, si mé poshté vijon:

1 —ANEKSI 1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve t€ Ministrisé/Institucionit Buxhetor
2 —ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve t€ Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve.

3 —ANEKSI 1.2 Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total/Ministrie Institucioni
Buxhetor.

4 — ANEKSI 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit t€ Buxhetit.
5 —Raporti 2.1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve.

6-ANEKSI 3 Raporti i performancés sé produkteve t€ programit.

7-ANEKSI 3.1 Raporti 1 performancés t€ produkteve t€ programit sipas artikujve.
8-ANEKSI 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite.

9-ANEKSI 4 Raporti i realizimit t& treguesve t€ performancés sé programit.

Linku i publikimit t& kétij raporti éshté:
https://kkk.gov.al/programi-i-transparences-kkk/
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Periudha e Raportimit 4-2028

AMEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhis | Shpenzimeve (€ Ministrisé/institucionit Buxhetor

nélické

. Paridha epportases
Shpenzimal sipas prog buxh (]
Kadii Programit Emértimi

o110 Planifiuied, Menachind dna Administrin 13.247,518.00 100| 18.570.000.00 100 19,070,000 09 100 100,000 001 5,843 84100 100 15.428,150.80) 1%
ta {Kap 01,02,03,04,95,08,22) 13.247.513.80 160 14.870.000.00 160 1907040009 169 160.060.00, $843.041.00 168 15.428.559.50 1%

Shpenme nya ta Athurat Jashia Bmitt (Kep 08) 0.00 0.

Totsli Shponeimeva te Mintatriad 13,247.519.00 3,843, 841.00

Shponzimet sipas Hikimif
Articull Emarimi o

00 Paga B523.101.00 #4 11,270.000.60| 9| 11,270,000 00 9| 0.02 2,785811.00 78 3,484,320.00) 15
aa1 Sigutina Shogdrore 1,403,204 00 11 1.390,000.00 10 1.80.000.00) 10 oo 450.274 00 13 1,403.725.00 7
ki Mpira che Shibima 1 T 255505300 18] 404060000 22 4040.000.00 22 L1 401,950 60 1 3,690.044.60 9
L) Subwventione [+E:a] 1] 0.00 & 0.00 | [+ 000 0; edrd [
e Trensfecia Kerento t Brendzhme 0.00] [ 0.00] | L1 o 0.00 003 [ S60 Ly
05 Tranzfecla Karonts i Husja 547,500 00| 4 60060000 3 600000 04 3 ¢.00) .00 o 600,00000 i
805 Trans pat Bush. Fam. & Individ 158,800,001 1 200,000.00) 1 309,600 G0 2 100,000 00 000 o 20D 000 G| o
Nen-Tetall Shpantime Karrants 13,155,515.09) o5 17,976,000,00 5 12.070,000.08 95 168,020.50) 2,043,245.00 163 14,420,159.00) 14
20 Kagitsls 8 Perupbrisa 0.00] | 0.00] o 0.09) 0 0.00) 0.50] a 200 o
31 Kapitnda b Teupdnmra B2.000.00 1 1,000,000 00 b 1,000,600.60 5 .00 0.0% (] 4.000,009.00 o
{Nen-Totall Snpanzima KopHale me fisancim te brendshom 02,000.00 1 1,000,000.00 8| 1,000,600.00 5 9.00) 008 [ 1,500,000.00 o
] apitale 1§ Porupsaam 0.00] @ 060 0 .00 [ 0.00) 0.00] [ o.00 o
b2l it th Trupduara [:I-] o 0.00] Q 0.00| [’ 0.00) o0 o 0.00 [
Hem-Totzli Shpenrime Kegpitale ms financhm bs hug 080 Q 0.00) a 2] a .60 X4 9 9.0 ] 0
Totsl| Shperaima Kapitala 92,000.00 1 1,600,800,09) 5 160400099 5 0.59 ©.09 [ 1,509,800.90 [
Totall | Shponx Buxhelors ts Minhitiaefinatitucionit Buxbetor 13,247,518 60] wa 18,979,009.00 00 15,070,600 89 164 160,003,860 3,843,841.80] 160 15,428,159.00] 18

Shpenzima nga ts Ardtiurat Jashis Bmitt (Kep 08) 000 0.00] aeh

TetaH (Kerrenie + Kaplisle + Shpenengs la ardhjazhte mt 14247 518,60 18,970,000.00 3,843 341.00)
Numel T punoajisve e vl i

Sekrotari | Pérglithshém




Periudha e Raportimit 4-2026

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
Kodi | Kodi | N - raportuese Eiliien 230 231 600 601 602 603 504 605 606 Total
Minkuid: | Kephuflt Periodike Shpenzime Shpenzime Pagal Kentrib.e Malira dhe Subveci- ._.i.“._ﬂ ._.ﬂ“oas Transfer Transferta pér Buhstet Totsl
INijetore Kapitsle 1§ Kapitale 16 Sigurimeve Shogérore Shérbime net Brtmiiis Korrente t& Husja Familiare dhe Individét
82 01 Nga Buxheti 2026 Plani fillestar o 1,000,000 11,270,000 1,860,000 4,040,000 o 0 600,000 200,000 18,970,000
82 o1 Nga Buxheti 2026 Plani i rishikuar 0 1,000,000 11,270,000 1,860,000 4,040,000 o [+] 600,000 300,000 19,070,000
82 o1 Nga Buxheti 2026 Fakti o 1] 2,785,611 456,274 401,956 o o o 0 3,643,841
82 01 Nga Buxheti 2026 Angazhime o ] o L] N 0 [¢] [¢] [+] 0 0
82 Total 2026 Plani fillestar o 1,000,000 11,270,000 1,860,000 4,040,000 0 o 600,000 200,000 18,970,000
82 Total 2026 Plani | rishikuar o 1,000,000 11,270,000 1,860,000 4,040,000 o o 600,000 300,000 19,070,000
82 Total 2026 Fakti o 0 2,785,611 456,274 401,956 0 o 0 0 3,643,841
82 Total 2026 Angazhime 0 0 0] 0 o o o o [/} [
82 Ndryshimi ne viere absolute 2026 o 1,000,000 8,484,389 1,403,726 3,638,044 o o 600,000 300,000 15,426,159
82 Realizimi ne % 2026 0 0 15 2 2 0 0 0 0 19
A 3 g '
i P W L Emi
[Drejtuesi | Ekipit Menaxhues té Programit] Firma o === | Sokretari i Pérgjithshém [Firma
Dea 13.05.2 P




Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"”

Periudha e Raportimit 04-2026
Kodi | Kodi |
e " vl Emértimi | Programit viti Tipl | Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art, 602 Art. 603 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total
82 01110 dhe A 2026 Plani fillestar 0 1,000,000| 11,270,000) 1,860,000| 4,040,000| 0 0 600,000 200,000 18,970,000
82 01110 dhe A 2026 Plani f rishikuar [ 1,000,000| 11,270,000 1,860,000| 4,040,000| 0 0 600,000 300,000 19,070,000
82 01110 dhe A 2026 Shpenzime faktike 0 0 2,785,611 456,274 401,956 0 0 0 0| 3,643,841
82 01110 dhe A 2026 Angathime 0 0 0 0 0 0 0 0| 0] 0
82 Ndryshimi ne viere absolute 2026 [ 1,000,000| 8,484,389| 1,403,726/ 3,638,044 0 0 600,000 300,000} 15,426,159
82 Realizimi ne % 2026 0 0 15 2 2 0 0 0 ] 19|
82 Total i Ministrisé/Institucionit 2026 Plani fillestar 0 1,000,000| 11,270,000 1,860,000| 4,040,000] 0| 0 600,000 200,000| 18,970,000
a2 Total | Ministrisé/institucionit 2026 Plani | rishikuar 0 1,000,000} 11,270,000) 1,860,000| 4,040,000 0| [ 600,000 300,000 19,070,000)
82 Total | Ministrisé/Institucionit 2026 Shpenzime faktike 0 0 2,785,611 456,274 401,956 0| 0 0 0 3,643,841}
82 Total | Ministrisé/institucianit 2026 Angathime 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 0
82 Numi | punonjesve né Total 2026 Plani fillestar 6 6 6| 6 6 6 [ & [3
82 Numri | punonjesve n Total 2026 Plani | rishikuar [ 6 [ [ 6 [ 6 ] 6
82 Numri | punonjesve né Total 2026 Numvi faktik 5 5 5 5 s 5 5 5 5
Emii i g Emi
Dreftues! | Exiplt Menaxhues 1§ Programit Firma s { Sakratarl | Pérgjithshim |Fima
pon 1o, 0OS pua




ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit

Periudha e Raportimit 04-2026
néfleka
Emri i o.:.es Késhilli Kombétar i Kontabilitetit Kaodi | grupit 82
Emri i Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i programit 01110
: ; ‘Shpenzimet e Programit :
Viti paraardhés 2025 Peritdha raportusse Perfuha raporilese Periudha raportuese Perfudha raportusze
EMERTIME 5 1 swukurae Plani Fillestar Struktura « Pianl Vjetor Struktura e ik Rekiive ok Struktura o :.M_ﬂ_.._._..!.n._...cﬂi % e reafizimil
Shpenzime Faktika | shpenzimeve Vietor shpanzimava 1 i planitvietor | [ E B shpentimeva
"% Vil 2026 b % Vit 2028 "% ofHa Prog %
i) (2) ) ) 5 ) 753 0] ) 10 (59} 11 (a8
Shpenzimet sipas klasifikimit ekenomik
Kodi | Programit Emértimi a i i
600 Paga 8,523,101.00| 64 11,270,000.00| 50 11,270,000.00 59 o 2,785,611.00| 76 8,484,380.00| 15
801 Sigurime Shogérore 1,403,264 00| " 1,880,000.00 10| 1,880,000.00| 10 o 458,274.00| 13 1,403,720.00| 2
802 Malira dhe Shérbime 18 Tjera 2,555,053.00) 19 4,040,000.00) 22 4,040,000.00 22 o 401,956.00| " 3,838,044.00) 2
803 Subvencione 0.00| 0 0.00 0 0.00 o o 000 0 000 o}
004 Transferta Korente 18 Brendshme 0.00 Q 0.00] 0 0.00 o o 0.00 0 0.00] of
605 Transferta Korente 1 Huaja 517,500 00| 4 600,000.00] 3 600,000.00/ 3 o 0.00 0 £800,000.00| of
006 Trans per Buxh. Fam. & Individ 156,600.00 1 200,000.00 1 300,000.00 2 100,000 0.00 0 300,000,00
Néntotall Shpenrime Korente 13,155,518.00| 90| 17,970,000, 95| 18,070,000 95 100,000 3,843,841.00] 100] 14,428,158| 19
230 Kapitale 18 Patrupbzuara 0.00| 0 0 0 o 0 0 0.00! [ [ of
M Kapitale 18 Trupézuara 92,000.00| 1 1,000,000 5| 1,000,000 5 0] ©.00 (] 0 o}
Néntotall Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 92,000.00| 1 1,000,000 5 1,000,000 5 o 0.00 9| 0 o
230 Kapitale 18 Patrupézuara 0.00 0 0 0 o o 0.00 ] o of
) Kapitale 18 Trupdzuara 0.00 0 o 0 o o 0.00 0 1,000,000| 0]
Néntotall Shpenzime Kapitale me financim t# huaj 0.00 0 [ 0 0 0 0 0.00 [ 1,800,000 of
Totall | Shpenzimeve Kapitate $2,000,00| 1 1,000,000 5 1,000,000/ ] o 0.00 0] o of
| Totali | e Prog 13,247,518.00| 100 18,970,000 100 18,070,000 100 100,000 3.843,841.00 100 16.4286,150] 18
| Shpenzime Korente nga t8 Ardhurat Jashté limltt (Kap 08) 0.00 0.00
|Shpenzime Kapitale nga t& Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 0.00| 0.00
Totsil | Shpenzimeve 1 Programit 13,247 518.00 100 18,670,000 100 19,070,900 100 100,000 3.843,841.00 100 15.426,153| 1)
Shpenzimet sipas produkteve té programit buxhetor
Artikull Emértimi i ] = B N =, R B
Totall | Shpenzime Korents 13,166,618.00 9 17,970,000 5] 18,070,000 95 100,000 3.643,841.00 100 14,426,159 18]
Kodii produkit  |Emertmi
98201AA Seli | w rejané 13,155,518.00) 96/ 17,670,000 @5 18,070,000 95 100,000| 3,643,841.00) 100 14,426,150 19
| Totall Shpenzime pér invesiime 02,000.00 1 1,000,000| 5 1,000,000| 5 o 0.00 0 0 19
Kol produktt  |Emertini
M820001 Blerje pajisje 92,000.00| 1 1,000,000 ] 1,000,000 5 o 0.00 ] 1,000,000 of
Néntotall Shpenzime Kapitale me financim t8 brendshém 92,000.00 1 1,000,000/ 5 1,000,000 5 o 0.00 ] 1,000,000/ 0
Kodi | produkiit Emertimi
NEntotall Shpenzime Kapitale me financim 18 huaj 0.00 a [ a [ 0 0 0.00/ o 0 of
Kodi| produkit  |Emertimi
Kodi | produkiit Emertimi
Totali | Shpenzhneve ¥ Programit 13,247 513,00 100 48,970,000 100 18,070,000 100 100,000 3.841,341.00 100 15,424,156 19
Emi
b1 1 EXipit Menaxhues 18 ..,_ Sekretarl | Pérgjithshim Firma
Data




Periudha e Raportimit 04-2026

RAPORTI 2/1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 501 502 503 604 605 606 Total
:”.az ' " at”_-.._.__. Emértimi | Programit ._.ahu._.__? Emértimi | Kapituliit Buxheti
i’ | vy Periodike Shporzi Kaptalats | Shpenzime Kaplale 16 Kontrb.s Sigurimevs T4 Tiorn Transtor Komsnta - Tranaterta pés Bushetol
ki n Pagat Malca dha Shidbime. Subveci-net Tracstor Korrents 16 Husia | [araper s b Total
82 01110 01 [wgaBuxheti 2026 |Planifilestar 1,000,000 11,270,000 1,860,000) 1,040,000 0 500,000] 200,000 18,370,000
n o1110 01 |NgaBusheu 2026 {Plani| rishikuar 1,000,000 11,270,000 1,860,000 4,040,000 0 600,000| 300,000 19,070,004
82 01110 |Planfikimi, Menaxhimi dhe Adminktrl] 01 |Nga Busheti 2026 [Faku 1,000,000| 2,785,611 456,274 401,956 0 600,000} 300,000 3,643,841
82 01110 i 01 |Nga Busher 2026 0 0 0 0 0 0 0 0
82 01110 dh Total 2026 |Plani filestar 1,000,000 11,270,000 1,860,000) 4,040,000 0 600,000] 200,000 18,970,004
82 01110 Total 2026 [Planii rishikuar 1,000,000 11,270,000| 1,860,000 4,040,000 0 600,000] 300,000 19,070,004
82 01110 Total 026 [Fakti 1,000,000 2,785,611 456,274 401,956 0 600,000] 300,000 3,643,841
82 01110 [planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2026 |Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 of
82 01110 |Naryshimi ne viere absolute | 2026 1,000,000] 8,484,389 1,403,726 3,638,044 [ o [ 15,426,159
82 01110 |Reakuimi ne % | 2026 0 15 2 2 [] [} 0 19}
5 T pp o t
S—— Ak, \Lud —_——
Programit L b s
owa [EH s oeta




ANEKSI nr.3 Raporti | parformanciis s8 produkteve té programit

ndlioks
WEahiL Konbbtar | Koniabinet T Kedigel T i
“Planifikiml, Manaxhimi die Administrimi _ Kodl| program#t__ : DY R Lt s ¢ 3 :
SETATIG ) [ Pardva Rapotoess “Packudia Rapetvere [T ——— Twotaiii 1 ites bt Hoad
RIS O : e He | s | Kowin i Hjinl dmmalarem | et i | Kosta phe Hibetviem [ Bania Funona o |
VR £ e o “ (L) RS m R ] [ 116 {1 4y o
Produkiet o realizuara me shpensimet buxhetore te progiamit
coptt 55,51 13,165,51 17,670,000 17,970,000 18,070,000 8,070,000 1 3,643,84 3843841 (9.511.677) (14,320,150) (14,426,150
copd 92,000 02,000 000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1 - - (82.000) (1,000,000) 11,000,000
[ cops 247,518 3,247,5 18,970,000 18,970,000 19,070,000 19,070,000 2 3643841 | 3,643,841 (9,803,677) (15,326,159) (15,428,159)]
L epp!
 [Ruidy ,,
Drejtunsi | Ekipit Manaxhues th Programit rma -D” Sehrwtart | Pérgiithshim ma
= {3 o100 =




Aneksi 3.1 Raporti | perfor sé pri té prog sipas artikujve
Periudha & Raportimil 04-2026
Artikujt buxhetore
:ﬁh& x..._u_._..a Emirtimi | Programis a“.._._x_.: Emértimi | Produktit Tipl | Buxhetit Sasia Ll L) 01 L e hece s o
Proge * Teu) Stpsnzime Kortib.a Maln dh Subvech- S Thes Transfer. Tramslerta pér Bushetet
Kapitale 16 Patrupszusrs | Kapitale 18 Trupézuars ot Sigurimeve Shagdrors Shértime net Lieaksiositngs Komente téHusjs | Familjare dhe Individét
Planifikimi, Menaxhimi dhe Setii ftare té
82 Lt LT Feirieds IB20IAA L esetE refafti am ra) 17,970,000 0 0 11,270,000 1,860,000] 4,040,000/ 0 0 600,000] 200,0008
Planifikimi, Menaxhimi dhe Setil
82 01110 Administrind 98201AA |{ekzistuese/ta rejajts amenduara) 18,070,000{ o 0| 11,270,000] 1,860,000} 4,040,000} 0 o 600,000| 300,000
Planilikimi, Menaxhimi dhe Setil K
82 OO | it IB20UAN || ecute rafast amenthiara) 3,643,841 0 o 2,785,611 456,274 401,956 0 0 o of
Planifikimi, Menaxhimi dhe
Bles] 0
82 01110  Adniwitrios] M320001 je pajisje 1,000,000| 0 1,000,000} 0| 0 [ 0| [ of
Planifikimi, Menaxhimi dhe
0
82 LU LI s MB820001 | Blerje pajisje 1,000,000) 0 1,000,000| 0 0 ) 0 0 of
Planifikimi, Menaxhimi dhe
8 01110 MB820001 | Bletje pajis] 0 0 0 [
2 111 Adminstrimi je pajisie 0 o [ 0 of
Totali | shpenzime buxhetore 18,970,000] 0 1,000,000| 11,270,000) 1,860,000 4,040,000{ 0 0 600,000 200,000
Totali | shpenzime buxhetore 19,070,000] 0 1,000,000| 11,270,000) 1,860,000| 4,040,000| 0 0 600,000 300,000}
Totali i shpenzime buxhetore 3,643,841 0 0 2,785,611 456,274 401,956 0 0 0 of
n N P 5
Emi ~U1 Ermi
Drojtues! | Exipk Menaxhues 1 Programit | Fima A Sekretar | Pérgiithshvm | Fitma
Datn Data
T




Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

Line Program KPI Target
i Output Cod Output Meani Type Titl 2023 2024 2025 2026
Ministry Code Program Meaning Periodicit utput Code utput Meaning ype Title
ti | Standardeve Kombétare té Kontabilitetit (ekzi /té rejafté
82 01110 }Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 9g201an (0N ko ( Ereja/te L getaty 1 1 1 1
]
82 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi SEIAR 1 |Sranilgtdeve Kombetare 1€ Kowtablinet (ehiivicseftErdlalte G e 14,160,000 17,400,000 17,550,000 17,970,000
a)
P e S e Y e
82 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 98201AA e i fekaistuese/té reja/té 1, L ot (planned) 14,160,000 17,400,000 17,550,000 17,970,000
a)
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve o 3,240,000 150,000 420,000
i s S
ai 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi pri— Seti i Standardeve Kombétare té& Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té Revised Qty K " 1 1
amenduara)
Setii Standard bétare t& Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
82 01110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi gpomas o Sandardeve Kombitare F Kontabltett (ekebtuesE B IRIOAE b iiudcast 16,486,664 17,566,800 17,650,000 18,070,000
a
Y R i s
82 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi ogz01aa M1 Sinesi v 8 16:10e TEreaftE L Cost (Revised) 16,486,664 17,566,800 17,650,000 18,070,000
iamenduara
iDeviacion! i planit té rishikuar pér njési gjate viteve ik 0| 1,080,136 83,200/ 420,000/
82 01110  [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi gizoian 17V IStandardeve KombEtare 1% Kontabilhetht (kelstuese/tEwelaft® | . i, 1 1 1 1
iamenduara)
tand bétare t b &
82 01110  Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 98201AA HFNHL&E Kombitare 1# Kontabilltetit (ekzlstuese AR reja/tE |, 1 ol cost 12,737,585 12,819,284 13,247,518 3,643,841
82 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 98201AA ”M_a_:w““_.ﬁa!a Kombetare t& Kontabilftetit (ekzistuese/te refa/té 1, ot (actual) 12,737,545 12,819,284 13,247,518 3,643,841
Deviacioni | kostos faktike pEr njési giate viteve. AniAa o 81,739 428,234 9,603,677
82 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M820001 :Blerje pajisje Target Qty 1 1 1 1
82 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi MB20001 :Blerje pajisje Planned Cost 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
82 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M820001 Unit Cost (Planned) 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Deviacioni | planit fillestar pér njési gjaté viteve AT T e 1 1 1 i
82 01110} Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M820001 :Blerje pajisje Revised Qty 1 1 1 1
82 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M820001 . Revised Cost 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
82 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M820001 Mm_u;o pajisje Unit Cost (Revised) 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
D P ishikuar pér njési gjate viteve it i i 1 vl 1
82 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M820001 iBlerje pajisje Actual Qty 1 1 2 al
82 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M820001 ;Blerje pajisje Actual Cost 824,600 417,384 92,000 0|
82 01110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M820001  :Blerje pajisje Unit Cost (Actual) 824,600 417,384 92,000 [
iacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 407,216 325,384 o
\
Aoy 1 fr 8
Eme OO Emi
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma Sekretari i Pérgjithshém Firma
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ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit

Emri i Grupit

Periudha e Raportimit 04-2026

Késhilli Kombétar i Kontabilitetit

Kodi i Grupit

82

Emri | Programit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Kodi i Programit

01110

Qéllimi i politikés
sé programit

e tregjeve té kapitaleve.

Politika qé& ndjek KKK, pra pérsosja e vazhdueshme e raportimit financiar té njésive ekonomike né Republikén e Shqipérisé, ka pér qéllim té rrisé besimin e investitorévé té ndryshém ,vendas e té huaj, me synim nxitjen e métejshme té investimeve né vend dhe hapjen

Treguesit e performancés né nivel géllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

Tregues me bazé Buxhet] Vjetor Buxhet! Vjetor Fakti
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit giinore Njisia matese ”w.._-”._ﬂ._.._” Plan Fillestar Plan | Rishikuar i nu_”wi”..ﬂ_ % realizimit
{Po) viti 2026 Viti 2026 Periudhis/progresive
08201AA Numri ds L te zbatt f ne lacionin tone Jo copé] 16 16 16 18 0 100
98201AA Numni nder te ne in tone Jo copé 63 63 63 63 0 100
08201AA % e grave ne KKK ndaj totalit te punonjesve te institucionit Po pérgindjel 83% 100% 100 83%) 83% 83%
08201AA Numyi i rasteve té diskriminimit me bazé gjinore né institucion 1é trajtuara Po numér 0| [¢] 0 4] 0 0|
08201AA % @ projekleve 1é investimeve publike gii pérfshijné perspeklivén gjinore Po pérgindje 0% 0%| 0%) 0% 0%, 0%
08201AA % o investimeve nd panele diellore kundrejt totalit té investimeve Jo pérgindje) 0% 0%| 0%| 0%| 0%| 0%|
Objektivat e politikés sé programit
Oﬂuﬂrnmi Fuqizimi | funksionit menaxhues, né funksion t& implementimit té suksesh&m té programit, konform kérkesave té kuadrit ligjor né fugi.
08201AA Numrii njesive ekonomike te monitoruara Jo numér 08| 150 160 100 67% 67%]
08201AA Numri | subjekteve te cilat do te inspekiohen/auditohen ne zbatim te standardeve kombetare Jo numér| 51 100 100| 60| 61% 61%
08201AA Numri | subjekieve te cilat do te inspekiohen/audilohen ne zbatim te standardeve nderkombetare JO numir| 47 50 50 40/ 80% 80%
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit

S8201AA Setl | Stand té /1 reja/té 10 cope 1 1 1 1 1 1

leké 13,155,518 17,970,000 18,070,000 3,643,841 ub.huﬂ.uwl 19)
M820001 pajise zyre te blera o cope 1 1 1 1 1] 1

lek& 92,000| 1,000,000} 1,000,000 3,643,841 1,000,000{ 19
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

FINANCE,PROTOKOLL, ARSHIVE

Shtojca nr.3
Formati standard narrativ i raportit t&€ monitorimit té buxhetit

Né zbatim t€ Udhézimit Nr.14 daté 30.05.2023 “Pér progedurat standarde t€ monitorimit té
buxhetit né njésité e qeverisjes géndrore” paraqitet formati standard narrativ 1 raportit té
monitorimit t& buxhetit Shtojca Nr.3

1-Plotésimi i njé liste t& pérmbajtjes sé raportit t& monitorimit.
2-Hyrje

-INj& pérshkrim i shkurtér i institucionit
-Paragitje e pérgjithshme e ¢&€shtjeve kryesore gjaté periudhés sé raportit t& monitorimit

3-Informacion buxhetor i agreguar

4-Performanca e treguesve ky¢ t€ performancés me bazé gjinore, né nivel produkti.
5-Performanca e buxhetit t& nivel programi

5.1-Performanca financiare e programit buxhetor.

5.2-Performanca jo-financiare e programit buxhetor.

5.3-Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor

6-Projektet kapitale

7-Ndryshimet né buxhet

8-Pérfundime



2-Hyrje
a-Njé& pérshkrim i shkurtér i institucionit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, konsiston né planifikimin dhe menaxhimin e
burimeve financiare, njerézore dhe materiale pér té realizuar detyrat funksionale t& Késhillit
Kombétar t€ Kontabilitetit, né pérputhje me Ligjin Nr.25/2018 daté 10.05.2018, "Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe pér té ploté€suar misionin g€ ka ky institucion
"Hartimi i1 njé seti standardesh kombétare t€ kontabilitetit me cilési t€ larté, t&€ kuptueshme, té
detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike, si dhe pérkthimi né gjuhén shqipe,
pa ndryshime nga teksti origjinal, i SNK/SNRF pér t'i béré ato detyrimisht t€ zbatueshme nga
shoqérit€ me pérgjegjési publike q& veprojné né territorin e Republikés sé Shqipérisé".

b- Paraqitje e pérgjithshme e ¢éshtjeve kryesore gjaté periudhés s& raportit té monitorimit

Raporti 1 monitorimit mbi performancén e Késhillit Kombétar té Kontabilitetit pér 4 mujorin e
paré t& vitit 2026 pérfshin performancén e objektivave dhe produkteve pér secilin program
ndryshimet e buxhetit nga plani fillestar deri né até€ pérfundimtar né nivel programi dhe artikulli,
numrin ¢ rialokimeve t€ miratuara bashké me shpjegimet pérkatése qé kané ndikuar né
ndryshimin e treguesve né ligjin e buxhetit, numrin e punonjésve buxhetorg té miratuar né ligjin
¢ buxhetit dhe numrin faktik t&€ punonjésve. Performancén e treguesve kye¢ té performancés me
bazé gjonore, informacion mbi numrin e programeve buxhetore qé adresojné ¢éshtje té barazisé
giinore dhe vlerén e shpenzimeve faktike t& produkteve qé kané adresuar kéto ¢éshtje, analizé e
shkurtér e realizimit t& treguesve dhe produkteve, performancén e shpenzimeve t€ programit
sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit té financimit, performancén e shpenzimeve t€ programit
sipas produkteve, shpenzimet e programit pér investime, konkluzione t& pérgjithshme mbi
performancén financiare, identifikimi i faktoréve t& brendshém dhe t& jashtém qé kané ndikuar
né arritjen e objektivave.



3-Informacion buxhetor i agreguar

a-Zhvillimet kryesore buxhetore gjaté perindhés sé monitorimit 4 mujore Janar-Prill 2026
né nivel programi sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit t€ financimit paragiten sipas ligjit
nr.87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026”7, Udhézimit t€ ministrit t€ Financave Nr.9 daté 20.03.2018
“Pér progedurat standarde t€ zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimin plotésues nr.2 daté 14.01.2026
“Pér zbatimin e buxhetit t€ vitit 2026”

b-Ndryshimet e buxhetit nga plani fillestar né até pérfundimtar.

Plani Piani Ndryshimi
fillestar vjetor i i planit
vjetor 2026 | rishikuar | Janar-
Janar-Prill | Prill 2026
E.Q | M.L | Kod.Inst Institucioni Progr. | Llog.Ek 2026
001 |82 1082001 | Késhilli Kombétar i 01110
Kontabilitetit 6000000 | 11,270,000 | 11,270,000 |0
Késhilli Kombétar i
001 |82 11082001 | g0 tabilitetit 01110 | 6010000 | 1,860,000 | 1,860,000 |0
Késhilli Kombétar i
001 182 | 1082001 |y o cabilitetit 01110 | 6020000 | 4,040,000 | 4,040,000 |0
Késhilli Kombétar i
001 |82 | 1082001 |y 1 i bilitetit 01110 | 6050000 | 600,000 | 600,000 |0
Késhilli Kombétar i
001 | 82 | 1082001 |y 0 obilitetit 01110 | 6060000 | 200,000 | 300,000 | 100,000
Késhilli Kombétar i
0001 | 82 1082001 Kontabilitetit 01110 | 2310000 | 1,000,000 | 1,000,000 |0
TOTALI 18,970,000 | 19,070,000 | 109,000

c-Krahasimi i performancés me perindhén e méparshme té monitorimit.

Né krahasim me periudhén e méparshme t€ monitorimit nuk kemi njé akordim fondi shtesé né
{logarité ekonomike 600,601, 602, 605, 606, 231



d-Numri i punonjésve buxhetoré t€ miratuar né ligjin e buxhetit

Numri i parashikuar i punonjésve t& Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit sipas ligjit t€ buxhetit
vietor eshté 6 (gjashté) punonjés. N& fakt né€ institucion jané 5 (pesé) punonjés.

f-Masat korigjuese/ hapat e ndérmarra né vlerésimin e mésipérm
1-Rishikimi i fondeve

2-Sasia e rishikuar e produktit gé do t& realizohet.

3-Ndikimi i transfertés né objektivat dhe standardet e programit.
4-Justifikime se pse burimet duhet t€ alokohen nga kéto burime.

T€ gjitha pikat e poshtéshénuara paraqiten né Aneksin nr.1 té kétij raporti.

4-Performanca e treguesve ky¢ té performancés me bazé gjinore, né nivel produkfi.

a-Numri i programeve buxhetore gé adresojné ¢éshtje té barazisé gijinore.

Numri i programeve q€ adresojné ¢é€shtie t€ barazisé gjinore pér Késhillin Kombétar té
Kontabilitetit €shté 1 Panifilimi, Menaxhimi dhe Administrimi.
Vlera e shpenzimeve faktike pér ¢éshtjet ¢ barazisé gjinore jepet né Aneksin 2,3,4 t&€ kétij raporti.

b-Treguesit gjinoré kryesoré té performancés né nivel qéllimi, objektivi dhe produkti.

Objektivi specifik i pragramit Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi né lidhje me baraziné
gjinore né nivel géllimi éshté % e grave ne KKK ndaj totalit te punonjesve te institucionit né
masén 83%.

c-Analizé e shkurtér e realizimit t& treguesve dhe produkteve

Numri i njésive ekonomike t€ monitoruara €shté 150 monitorime gjaté periudhés Janar-Prill
2026.

Numri i subjekteve t€ monitoruara pér zbatimin e SKK &sht€ 100 monitorime gjaté periudhés
Janar-Prill 2026.

Numri i subjekteve t& monitoruara pér zbatimin ¢ SNRF &shté 50 monitorime gjaté periudhés
Janar-Prill 2026.

Monitorimi realizohet nga inspektorét ¢ ngarkuar né kété detyré.

Masat konkrete q& institucioni ka marré pér adresimin e kétyre problematikave pér c¢éshtjet e
barazisé gjinore jané;



I-Ofrimi 1 mbéshtetjes s€ duhur njerézore dhe financiare né bazé t€ standardeve dhe protokolleve
t& miratuara..

2-Marrja e eksperiencés nga OJF-té qé ofrojné shérbime té konsoliduara.

3-Pérmirésimi 1 kuadrit ligjor dhe pérafrimi me instrumentat ndérkombétare.

4-Njohja, vlerésimi dhe respektimi i diversitetit.

5-Zvogélimi i barrierave q& i mbajné graté, 1€ rejat dhe vajzat larg tregut t& punés.

6-Marrja e lejeve t€ paguara nga secili prind sipas legjislacionit né fuqi pavarésisht situatave té
emergjencave civile dhe fatkeqésive natyrore.

7-Praktika t€ pérmirésuara q¢ mundésojné fuqizimin ekonomik té grave, té rejave dhe vajzave
nga té gjitha grupet.

d-Hendeku financiar
Nuk ka hendek financiar né institucionin toné€ midis meshkujve dhe femrave.,

5-Performanca e buxhetit né nivel programi
5.1-Performanca finnaciare e programit buxhetor

a-Performanca e shpenzimeve t€ programit sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit t& financimit

Plani vjetor | Fakti Janar- Diferenca
2026 Prill 2026 Janar-
E.Q M.L | Kod.Inst Institucioni Progr. | Llog.Ek Prill 2026
Késhilli Kombétar
001 182 1 1082001 | ;4 ) tabilitetit OLT10 -\ coo0000 | 11,270,000 2,785,611 | 8,484,389
Késhilli Kombétar
001 |82 | 1082001 | ;1 tabilitetit 01110 | 6010000 | 1,860,000 456,274 | 1,403,726
Keéshilli Kombétar
001 |82 | 1082001 |y vabilitetit | 01110 | 6020000 | 4,040,000 401,956 | 3,638,044
Késhilli Kombétar
001 |82 | 1082001 | p  tabilitetit 01110 | 6050000 600,000 0 600,000
Keéshilli Kombétar
001 |82 ) 1082001 | ;v tabilitetit 01110 | 6060000 | 300,000 0 300,000
Keshilli Kombétar
001 |82 | 1082001 | tabititetit 01110 | 2310000 | 1,000,000 0 1,000,000
TOTALI 19,070,000 3,643,841 | 15,426,159




5.2-Performanca jo-financiare e programimit buxhetor

Performanca e shpenzimeve t€ programit sipas produkteve, pérfshiré produktet gjinore
Seti 1 Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit ka si sasi faktike 1 copé.

c-Shpenzimet e programit pér investime .

Shpenzimet e programit per investime jané paraqitur né llogarine 231.

Bashkélidhur do té gjeni aneksin 2

Referuar aneksit 3 dhe 3.1 té BPPM né sistemin AFMIS kemi kéto t& dhéna

Emertimi | 230 | 231 600 601 602 603 | 604 | 605 606

Plam 0 1,000,000 | 11,270,000 | 1,860,000 | 4,040,000 | 0 0 600,000 | 200,000
fillestar

Planii 0 1,000,000 | 11,270,000 | 1,860,000 | 4,040,000 | 0 0 600,000 | 100,000
rishiluar

Fakti 0 1,000,000 | 2,785,611 | 456,274 | 401,956 |0 0 0 0

Analiza ¢ llogarive
1-Llogaria 231 perfshin blerje pajisje zyre.
2-Llogaria 601 pérfshin pagat e personelit 5 punonjes KKK nga muaji Dhjetor 2025-Prill 2026.

3-Llogaria 602 perfshin hnorare bordi dhe shpenzime utilitare si (Uje, Energji elektrike, Telefoni
fikse, sherbim interneti, pagesa perkthyese, mirembajtje dhe riparime, lyerje ambiente KKK, etj).

4-Llogaria 605 pérfshin t€ dhéna mbi pagesén e kuotés vjetore t& anétarésimit me IASB.
5-Llogaria 606 pérfshin fondin e veganté.
5.3-Veprimet korigjuese né nivelin e programit buxhetor

Nuk kemi veprime korigjuese dhe devijuese nga plani pér performancén financiare dhe
jofinanciare.

Bashkélidhur do t& gjenia nekset 3 dhe 4
6-Projektet kapitale

Projektet kapitale t€ institucionit ton€ sipas programimit buxhetor dhe burimit t€ financimit
konsitojné né blerje pajisje zyre.




7-Ndryshimet né buxhet

Nuk ka ndryshime né buxhet.

8-Pérfundime

Té gjitha komentet e béra né kété relacion shpjegues jané paraqitur me tabelat pérkatése té
shkarkuara nga moduli BPPM sistemi AFMIS. Pér shkalk t& mosfunksionimit té sistemit
AFMIS tabelat jané punuar né exel duke ju pérmbajtur kérkesave t€ Udhézimit Nr.14 daté
30.05.2023 “Pér progedurat standarde t€ monitorimit t€ buxhetit né njésité e qeverisjes géndrore”

DREJTOR EKZEKUTIV




